
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

0 внесении изменения в приказ управления 
образования и науки Липецкой области 
от 28.1 1.2022№ 1684

В целях актуализации мероприятий, запланированных к проведению в 
рамках мониторинга качества дошкольного образования в Липецкой области в 
2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ управления образования и науки Липецкой 
области от 28 ноября 2022 года № 1684 «Об организации и проведении 
мониторинга качества дошкольного образования в Липецкой области в 2022-2023 
учебном году» (далее - приказ), изложив приложение к приказу в новой редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П ер в ы й за меститель 
н а чал ь н и к а у правлен и я С.Н. Кирина



Приложение 
к приказе 

управления образования и 
науки Липецкой области

«О внесении изменения в приказ оправления 
образования и иаокп Липецкой области от 28.1 1.2022 Хе 168-4»

o./jg <3^0-7%%^

План-график
проведения мониторинга оценки качества дошкольного образования 

в Липецкой области на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственные

1. Актуализация региональной 
модели системы мониторинга 
качества дошкольного образования

Декабрь 2022 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»
Утверждение модели системы Декабрь 2022 Управление

0 мониторинга качества
дошкольного образования в новой

образования и 
науки Липецкой

редакции области

Разработка и утверждение Февраль 2023 ГАУДПОЛО
лори/кной корты in.) рее.лнзацни 
мероприятий, направленных на 
развитие региональной системы 
оценки качества дошкольного 
образования

«I I нети i \ т
развития 

образования»

4. Предоставление сведений о 
муниципальных координаторах, 
ответственных за проведение
МКДО ЛО в муниципальных 
образованиях

Апрель 2023 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»,
муниципальные

органы
управления

образованием
5. Проведение установочного 

вебинара с участника МКДО ЛО
Апрель 2023 ГАУДПО ЛО 

«Институт 
развития

образования»
б. Направление в муниципальные 

органы управления образованием 
форм для заполнения участниками 
МКДО ЛО

Апрель 2023 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»

7. Заполнение форм МКДО ЛО 
организациями дошкольного 
образования и предоставление в 
МОУО

Апрель-май 2023 Ответственные 
лица в ОДО

S. Обобщение МОУО информации, 
предоставленной ОДО, по формам 
МКДО Л О

Май 2023 Муниципальные
координаторы

9. Предоставление МОУО сводных 
данных МКДО ЛО в ГАУДПО ЛО 
«Институт развития образования»

Май 2023 Муниципальные
координаторы

10. Свод сведений по МКДО ЛО по 
региону, полученных от МОУО

Май 2023 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»
1 1. Предоставление в управление 

образования и науки Липецкой 
области информационно
аналитической справки по итогам 
проведения МКДО ЛО

Май 2023 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»

12. Проведение анализа полученных 
результатов МКДО ЛО и 
предоставление отчета в 
управление образования и науки

Май 2023 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»
Липецкой области

11 д. Утверждение результатов МКДО
Л О

Май 2023 Управление 
образования и 

науки Липецкой
области

14. Подготовка адресных
рекомендаций методических 
рекомендаций для муниципальных 
органов управления образованием 
и образовательных организаций 
дошкольного образования по 
итогам проведения и анализа 
результатов МКДО ЛО

Май 2023 ГАУДПО ЛО 
«Институт 
развития

образования»

15. Утверждение адресных
рекомендаций методических 
рекомендаций для муниципальных 
органов управления образованием 
и образовательных организаций 
дошкольного образования по 
итогам проведения и анализа 
результатов МКДО ЛО

Июнь 2023 Управление 
образования и 

науки Липецкой
области


